município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto(Sp!analto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁMUNICÍPIO DE

PLANALTO
flojiéA-

PORTARIA N° 183 DE 25 DE JUNHO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A

COMISSÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO

PACIENTE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ CARLOS BONI, Prefeito do Município de Planalto, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1° Designar membros para compor a Comissão Municipal de Segurança do Paciente
conforme RDC/ANVISA n^' 36/2013:

I - Representante/organizador do “NSP”:

Titular: Ana Paula Rambo;

Suplente: Amanda Gabrieli Ritter.

II - Representante do serviço médico:

Titular: Alcy Bruno Grando;

Suplente: Karla Fabiana Chaves Cassin.

III - Representante do serviço da farmácia:

Titular: Fernanda Carla Orso Soares;

Suplente: André Cataneo.

IV - Representante do serviço de odontologia:

Titular: Jaqueline da Graça Lucietto Vicentino;

Suplente: Sirlei Werner Wietholter.

V - Representante do serviço de vigilânca sanitária:

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

A'
ÍWUiU?*

MUNICÍPIO DE

PLANALTQ

Titular: Anne Daniele Grehs;

Suplente: Leila Luci Boehm.

VI - Representante do serviço admirativo:

Titular: Loreni Hindersmann

Suplente: Mayte Lourdes Skrzypczak

VI - Representante do serviço de ESF:

Titular: Francielli Oliveira da Cunha Sperotto;

Suplente: Luciane Schonhalz.

VII - Representante da atenção primária:

Titular: Marilia Carine Deitos;

Suplente: Ana Greici Schonhalz Martins.

VIII - Representando do serviço especializado:

Titular: Rosangela Lopes;

Suplente: Pamela Andreisa Funghetto.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos vinte e cinco dias do mês de junho
de dois mil e vinte e cinco.

L.^ocn),
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL

, Municipio de

’i PLANALTO Planalto - PR
Secretaria da Saúde (^^DE

Assunto: NomeaçAo

Dclerminacâo

Eu, Angela Regina (larcia Caneppa. secretária de saúde do município de Planalto.

informo os representantes que passarão a constituir a Comissão Municipal de Segurança

do Paciente. Os mesmos ficam cientes de que deverão dialogar no desenvolvimento de

estratégias e açÕes de qualidade c segurança do paciente, conforme a RDC/ANVISA n°

36/2013.

RepresenUDte/orgaoizador do **N$P**
Titular: Ana Paula Rambo.

Suplente: Amanda Gabrieii Ritter
- Representante do serviço médico:

Titular: Alcy Bruno Grando.

Sup)ente:Karla Fabiana Chaves Cassin
- Representante do serviço da farmácia:

Titular: Fernanda Carla Orso Soares.

Suplente: André Cataneo
* Representante do serviço de odontologia:

Titular: Jaquetine da Graça Lucietto Vicentino.
Suplente: Sirlci Wemer Wietholter

- Representante do serviço de vigiiánca sanitária:
Titular: Anne Daniele Grehs.

Suplente: Leila Luci Boehm.
- Representante do serviço admistrativo:

Titular Loreni Hindersmann

Suplente: Mayte Lourdes Skrzypczak
- Representante do serviço de ESF:

Titular: Francielli Oliveira da Cunha Sperotto.
Suplente: Luciane Schonhalz.

● Representante da atençáo primária:
Tituar: Marilia Carine Deitos

Suplente: Ana Greici Schonhalz Martins
Representando do serviço especializado:

Titular: Rosangela Lopes

Suplente: Pameia Andreisa Funghctié .

Planalto, 05 de maio de 2025V

SA GARCIA ÇANGELA REG

Secretári^Munícipai de S
Purina nM 18/2022

EPPA

A/^jek Reghta Crnia Can^pa
Setminaiáumcipúléi Saúde

RÜÁ JÚüO SKRZYPÃCK, 742 - Nossa Senhora de Lourdes - CNPJ: 7

Fone:(46)3555-1589 E-maíl: saude@planalto.pr.gov.tx
PLANALTO - PR ● 8575(H)00

K ’/■■■*●Vt i f. '

Página i de 1

Scanned with

S CamScanner